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KOMUNIKAT PRASOWY

Kolejne zatrzymania w sprawie wprowadzania do obrotu nierzetelnych                      

faktur VAT

Na polecenie Prokuratury Regionalnej w Rzeszowie funkcjonariusze Centralnego 

Biura Śledczego Policji Zarządu w Rzeszowie Wydziału w Tarnobrzegu na terenie 

województwa mazowieckiego zatrzymali 5 osób podejrzanych o wystawianie lub 

posługiwanie się nierzetelnymi fakturami VAT na łączną kwotę ponad 55 mln zł.

Pierwsze zatrzymania w śledztwie miały miejsce początkiem 2023 roku,                                           

o czym informowano na stronie internetowej Prokuratury Regionalnej w Rzeszowie w dniu                      

13 lutego 2023 roku → Komunikat prasowy z dnia 13 lutego 2023 roku.

W ubiegłym tygodniu zatrzymanym w sprawie osobom ogłoszono postanowienia                      

o przedstawieniu zarzutów, obejmujące między innymi: udział w działającej na obszarze 

województwa mazowieckiego zorganizowanej grupie przestępczej mającej na celu popełnianie 

przestępstw polegających na wystawianiu lub posługiwaniu się fakturami VAT, które nie 

odzwierciedlały rzeczywistych zdarzeń gospodarczych w celu uszczuplenia należności 

publicznoprawnych. W przypadku niektórych zatrzymanych, z uwagi na podejrzenie fałszerstwa 

faktur na kwotę należności ogółem przekraczającą 10 mln zł, zarzucono popełnienie przestępstwa 

tzw. „zbrodni vatowskiej”. Zatrzymani usłyszeli nadto zarzuty popełnienia oszustwa 

podatkowego, kwalifikowanego z kodeksu karno-skarbowego.

https://www.gov.pl/web/pr-rzeszow/komunikat-prasowy-z-dnia-13-lutego-2023-roku
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Wskutek działalności przestępczej wymienionych osób doszło do uszczuplenia podatku 

od towaru i usług w łącznej wysokości nie mniejszej niż 12 mln na szkodę Skarbu Państwa.

Areszty dla podejrzanych

Wobec trzech podejrzanych Sąd Rejonowy w Rzeszowie zastosował środek 

zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy.

Wobec jednego z podejrzanych prokurator zastosował środki zapobiegawcze                                 

o charakterze wolnościowym w postaci poręczenia majątkowego oraz dozoru policji i zakazu 

opuszczania kraju.

Za zarzucane przestępstwa podejrzanym grozi kara pozbawienia wolności do lat 25.

Jak dotąd w śledztwie zarzuty usłyszało łącznie 56 podejrzanych, w tym 14 osób za udział 

w zorganizowanej grupie przestępczej. Sprawa ma charakter rozwojowy. Nie wykluczone są 

kolejne zatrzymania.

                                                                         Rzecznik Prasowy
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